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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat 
Kirchrode-Bemerode-Wülferode (zur Kenntnis)
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15-2243/2019 F1

0

4.1.9.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Sanierungsbedarf der Schulsporthallen

Sitzung des Stadtbezirksrates Kirchrode-Bemerode-Wülferode 

am 11.09.2019-TOP 4.1.9.

Die Verwaltung hat am 26. August 2019 eine fünfseitige „Übersicht Sporthallen im Betrieb 
der Landeshauptstadt Hannover“ (Stand: Juni 2019) verschickt. In dieser Aufstellung wird 
ebenfalls eine Bewertung des Zustands vorgenommen. Leider lässt nicht explizit 
entnehmen, wie die Bewertung zustande gekommen ist.
Folgende Schulen sind betroffen:
GS Wasserkampstraße- befriedigender Zustand - vermehrte Abnutzung, optische Mängel
GS Am Sandberge- befriedigender Zustand - vermehrte Abnutzung, optische Mängel
GS Am Sandberge II- befriedigender Zustand - vermehrte Abnutzung, optische Mängel
Wir fragen die Verwaltung:

1.Wie ist die Bewertung für die im Stadtbezirk gelegenen Sporthallen jeweils 
zustande gekommen?
2.Welche Maßnahmen will die Verwaltung ergreifen um die Zustände zu 
verbessern?

Die Verwaltung beantwortet die Anfrage wie folgt:

Antwort der Verwaltung zu Frage 1:
Die Verwaltung hat zur Bewertung des Zustands der Schulsporthallen ein System zur 
stadtweiten Kategorisierung aller Hallen in 5 Stufen entwickelt, von 1 = sehr guter Zustand 
bis 5 = mangelhafter Zustand. 
In dem sich daraus ergebenden Gesamtkontext wurden o. g. Hallen in die Kategorie 3 = 
befriedigender Zustand – vermehrte Abnutzung, optische Mängel eingestuft. 
Die Einstufung erfolgte aufgrund vorliegender Kenntnisse der die Hallen betreuenden 
Personen sowie, falls erforderlich, separaten Begehungen.

Antwort der Verwaltung zu Frage 2:
Im Rahmen der laufenden Bauunterhaltung werden Verkehrssicherheitsmängel sofort 
behoben, alle weiteren Maßnahmen je nach finanzieller und personeller Verfügbarkeit. 
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